
COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Verbale di deliberazione n. 25
in data 29-09-2017

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO : Approvazione del bilancio consolidato dell'esercizio 2016 ai sensi dellart. 11-bis del D.Lgs. n.
118/2011.

Sessione Ordinaria – Seduta Pubblica di Prima convocazione

L'anno  duemiladiciassette addì  ventinove del mese di settembre alle ore 18:05 nella sala delle adunanze
della sede municipale per determinazione del Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio
Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

N. Cognome e nome del Consigliere Presenti/Assenti

1. Bonaldo Stefano Presente
2. Baldi Laura Presente
3. Zanon Luigi Presente
4. Perfetti Italo Presente
5. Bianco Paolo Presente
6. Guidolin Silvia Presente
7. Rigo Giuseppe Presente
8. Campagnolo Valter Presente
9. Cusinato Dario Presente
10. Tellatin Lamberto Presente
11. Culella Maria Presente
12. Bianchi Mario Presente
13. Scapin Livio Presente

Partecipa alla seduta Bagliolid Stella Segretario Comunale.

Bonaldo Stefano nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza,
dichiara aperta la seduta e chiama all'ufficio di scrutatori i Consiglieri Signori:
Baldi Laura
Cusinato Dario
Bianchi Mario

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 29-09-2017  - Comune di Galliera Veneta



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 11-bis del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. che recita:

“1. Gli enti di cui all'art. 1, comma 1, redigono il bilancio consolidato con i propri enti ed organismi

strumentali, aziende, società controllate e partecipate, secondo le modalità ed i criteri individuati nel

principio applicato del bilancio consolidato di cui all'allegato n. 4/4.

2. Il bilancio consolidato è costituito dal conto economico consolidato, dallo stato patrimoniale consolidato

e dai seguenti allegati:

a) la relazione sulla gestione consolidata che comprende la nota integrativa;

b) la relazione del collegio dei revisori dei conti.

3. Ai fini dell'inclusione nel bilancio consolidato, si considera qualsiasi ente strumentale, azienda, società

controllata e partecipata, indipendentemente dalla sua forma giuridica pubblica o privata, anche se le

attività che svolge sono dissimili da quelle degli altri componenti del gruppo, con l'esclusione degli enti cui

si applica il titolo II.

4. Gli enti di cui al comma 1 possono rinviare l'adozione del bilancio consolidato con riferimento

all'esercizio 2016, salvo gli enti che, nel 2014, hanno partecipato alla sperimentazione.”

Visti i commi 1 e 2 dell’art. 233-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che recitano:

“1. Il bilancio consolidato di gruppo è predisposto secondo le modalità previste dal decreto legislativo 23

giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.

2. Il bilancio consolidato è redatto secondo lo schema previsto dall'allegato n. 11 del decreto legislativo 23

giugno 2011. n. 118, e successive modificazioni.”

Visto il comma 8 dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che recita:

“Entro il 30 settembre l'ente approva il bilancio consolidato con i bilanci dei propri organismi e enti

strumentali e delle società controllate e partecipate, secondo il principio applicato n. 4/4 di cui al decreto

legislativo 23 giugno 2011, n. 118.”

Viste le deliberazioni della Giunta Comunale n. 95 del 23.12.2016 e n. 51 del 28.07.2017 con cui si

procedeva alla ricognizione degli organismi, enti e società controllate e partecipate costituenti il gruppo

Amministrazione pubblica, ai fini della individuazione dell’area di consolidamento per la predisposizione del

bilancio consolidato dell’esercizio 2016;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 09.05.2017 di approvazione del rendiconto della

gestione dell’anno 2016, esecutiva ai sensi di legge, che comprende altresì lo stato patrimoniale ed il conto

economico;

Visto il bilancio dell’esercizio 2016 della società da assoggettare a consolidamento;

Visto lo schema di bilancio consolidato dell’esercizio 2016, approvato con delibera di Giunta Comunale n.

63 del 05.09.2017, composto dal conto economico e dallo stato patrimoniale, che si allega al presente

provvedimento sotto la lettera A), quale parte integrante e sostanziale;

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 29-09-2017  - Comune di Galliera Veneta



Visti altresì la relazione sulla gestione, comprendente la nota integrativa e la relazione dell’Organo di

revisione al bilancio consolidato dell’esercizio 2016, che si allegano al presente provvedimento sotto le

lettere B) e C) quali parti integranti e sostanziali;

Visto che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36 comma 2 e dell’art. 35 comma 5 del vigente

Regolamento di contabilità, la documentazione necessaria per l’approvazione del bilancio consolidato è stata

trasmessa ai Consiglieri comunali, con modalità digitale, in data 08.09.2017;

Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA

di approvare, ai sensi dell’art. 11-bis del D.Lgs. n. 118/2011, il bilancio consolidato dell’esercizio 20161.

del Comune di Galliera Veneta, composto dal conto economico e dallo stato patrimoniale, il quale risulta

corredato dei seguenti documenti:

Relazione sulla gestione, comprendente la nota integrativa;

Relazione dell’organo di revisione;

che si allegano al presente provvedimento sotto le lettere A), B) e C) quali parti integranti e sostanziali;

di dare atto che il conto economico consolidato si chiude con un risultato dell’esercizio di €. 707.295,002.

così determinato:

Risultato di esercizio del Comune 614.903,76

Rettifiche di consolidamento 92.391,24

Risultato economico consolidato 707.295,00

di cui: di pertinenza del gruppo 707.295,00

di cui: di pertinenza di terzi 0,00

di dare atto che lo stato patrimoniale si chiude con un netto patrimoniale di €. 21.326.784,00, così3.

determinato:

Patrimonio netto del Comune 21.219.244,18

Rettifiche di consolidamento 107.539,82

Patrimonio netto consolidato 21.326.784,00

di cui: di pertinenza del gruppo 21.326.784,00

di cui: di pertinenza di terzi 0,00

di pubblicare il bilancio consolidato dell’esercizio 2016 su “Amministrazione Trasparente”, Sezione4.

“Bilanci”.

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 29-09-2017  - Comune di Galliera Veneta



Data 15-09-2017

F.to Briotto Daniele

F.to Briotto Daniele

Il Sindaco presenta la suestesa proposta di deliberazione.

Non essendoci interventi, il Sindaco pone in votazione la medesima che viene approvata con voti favorevoli
n. 9, astenuti n. 4 (minoranza), legalmente espressi dai n. 13 consiglieri presenti e n. 9 votanti.

IL RESPONSABILE

PARERE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità
contabile.

PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità
tecnica.

Data 15-09-2017

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 29-09-2017  - Comune di Galliera Veneta

IL RESPONSABILE



F.to Bonaldo Stefano F.to Bagliolid Stella

Verbale di deliberazione n. 25
in data 29-09-2017

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO : Approvazione del bilancio consolidato dell'esercizio 2016 ai sensi dellart. 11-bis del D.Lgs. n.
118/2011.

Sessione Ordinaria – Seduta Pubblica di Prima convocazione

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO DEL COMUNE

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 29-09-2017  - Comune di Galliera Veneta



 Briotto Paolo

Allegato alla delibera

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Documento Firmato digitalmente
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 25 del 29-09-2017

Oggetto: Approvazione del bilancio consolidato
dell'esercizio 2016 ai sensi dellart. 11-bis del
D.Lgs. n. 118/2011.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 908.

Comune di Galliera Veneta li 06-10-
2017

L’ INCARICATO

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 29-09-2017  - Comune di Galliera Veneta



Briotto Paolo

Allegato alla delibera

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Documento Firmato digitalmente
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 25 del 29-09-2017

Oggetto: Approvazione del bilancio consolidato
dell'esercizio 2016 ai sensi dellart. 11-bis del
D.Lgs. n. 118/2011.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Galliera Veneta li 06-10-
2017

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI
GENERALI

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 29-09-2017  - Comune di Galliera Veneta


